
طلسم استفاده از کمک‌داور ویدئویی بالاخره در فوتبال ایران شکسته 
بی از VAR استفاده شده بود  شد و اگرچه پیش از این در دو دیدار در
اما با وجود سیستم‌های دائمی در فوتبال ایران قرار است از این پس 
به‌صورت همیشگی و پایدار از این سیستم‌ها در قضاوت‌های داوران 
در لیگ برتر استفاده و بهره‌برداری شود. در این خصوص و اتفاقات 
مرتبط به VAR در هفته نخست رقابت‌ها دقایقی با دانیال مرادی، رئیس 
دپارتمان داوری به صحبت پرداختیم که متن آن را در ادامه می‌خوانید. 

ل و شمس‌آذر را به‌صورت  قرار بود کولینا، رئیس کمیته داوران فیفا دیدار استقلا
بر داشت؟ آنلاین تماشا کند. این امر محقق شد و چه نتیجه‌ای در

با توجه به مکاتبات و ارتباطاتی که تاج با فیفا داشت، به اطلاع کمیته داوران 
فیفا رساندیم از آنجا که قرار است رقابت‌های فصل جدید با VAR برگزار شود، 
ی را ببیند و در ادامه فیدبک به ما بدهد، قطعا  گر کولینا وقت کند و این باز ا
این امر مثمرثمر و راهگشا خواهد بود. ایشان هم از این پیشنهاد استقبال و 
ی به فوتبال ایران آمده  ابراز رضایت و خوشحالی کرد که بالاخره این تکنولوژ
و قرار است از این پس رقابت‌ها با VAR برگزار شود. در ادامه قرار شد لینک 
ی استقلال و شمس‌آذر را برای او ارسال کنیم که این چهره به ما اعلام کرد  باز
ی را ببینم اما از آنجا که کلاس آنلاین دارم شاید به‌صورت  سعی می‌کنم کل باز
کامل نتوانم دیدار را تماشا کنم اما به‌طور حتم نظرم را به شما خواهم گفت. 
هرچند به‌خاطر تعطیلات آخر هفته در فیفا هنوز این امر رقم نخورده و شاید 
ی را دیده، چون  فردا کولینا درخصوص این موضوع فیدبک بدهد. قطعا باز

ی ارسال کردیم از ما تشکر کرد.  وقتی لینک را برای و

قبل از بازی درخصوص استفاده از VAR در فوتبال ایران چه نقطه‌نظراتی 
داشت؟ 

از طریق ایمیل با هم در ارتباط بودیم. ایشان اعلام کرد فیفا درتلاش است همه 
ی  فدراسیون‌های دنیا را ساپورت کند تا همه کشورهای عضو از این تکنولوژ
بهره‌مند شوند و خوشحالیم که الان این اتفاق برای فوتبال ایران رخ داده است. 

بازی‌های هفته اول چطور بود؟ 2 بازی با VAR و 6 بازی بدون VAR هرچند 
گر کمک‌داور ویدئویی نبود شاید شاهد اشتباهات  در آن دو دیدار هم ا

تاثیرگذار داوری بودیم. 
ی با پرسپولیس صحنه تاثیرگذار نداشتیم، چون در صحنه مشکوک  در باز
به پنالتی تصمیم داخل اتاق با داور یکی بود. البته وجود VAR مهر تاییدی 
بر تصمیم داخل زمین است اما خدا را شکر مشکلی در آنجا پیش نیامد اما 
ی با استقلال به‌هرحال دو صحنه VAR شد و احساس کردیم که وجود  در باز
تکنولوژی چقدر می‌تواند در امر داوری کمک کند. درهرصورت روند خوب بود 
ی رعایت کرد.  و با توجه به تصمیماتی که گرفته شد،VAR  عدالت را در باز

برخی هواداران فوتبال هم به‌صورت کلی اعتقاد داشتند بالاخره با VAR حق 
به حق‌دار رسید!

ی در فوتبال با این هدف است که اشتباهات  به‌صورت کلی وجود تکنولوژ
ی را به کمترین میزان خودش برساند، اما به‌هرحال چون انسان پشت  داور
دستگاه است این امکان وجود دارد که باز هم در تحلیل اشتباه صورت 
بگیرد اما جایی که دستگاه تصمیم‌گیری می‌کند مثل آفساید که براساس 
خط‌کشی‌ها با هوش مصنوعی انجام می‌شود دیگر شاهد خطای انسانی 
نیستیم و فقط در این موقع است که ضریب اشتباه را صفر می‌بینیم اما 
باز در صحنه‌های تشخیصی و تحلیلی امکان بروز اشتباه وجود دارد. 
شما جام‌جهانی قطر را ببینید. با اینکه VAR و بهترین داوران هستند اما 
ی وجود دارد و این‌طور نیست که این موضوع به صفر  باز هم اشتباه داور
ی به کمترین میزان برسد.  برسد. شعار فیفا هم این است که اشتباه داور
ی باید اشتباه واضح باشد که همه  شعار VAR هم این است که به‌قدر
بفهمند داور اشتباه کرده و اینجا باید VAR ورود کند در غیر این صورت 
در صحنه‌هایی که واضح نیست فیفا توصیه کرده به هیچ عنوان حتی 
VAR هم به آن ورود نکند، چون نمی‌تواند کسی را متقاعد کند که مثال 

اینجا خطا هست یا پنالتی نیست. 

بین خط دروازه و آفساید نیمه‌خودکار برسیم. چه زمانی شاهد  به تکنولوژی دور
حضور این تکنولوژی‌ها در فوتبال ایران خواهیم بود؟

ی آفساید نیمه‌خودکار را دارد، یعنی  فقط سیستم شرکت هوکای تکنولوژ
دستگاه‌های هوکای این سیستم را ساپورت کرده و این دستگاه‌ها را ساخته 
است. سازوکار آن هم به این شکل است که در هر نیمه از زمین به‌صورت 
تخصصی 6 دوربین برای این کار جانمایی می‌شود، یعنی در لحظه‌ای که 
یکن حرکت می‌کند فریم در ثانیه به اتاق VAR سیگنال ارسال می‌شود و  باز
به این طریق است که با یک دکمه انیمیشن آن ساخته می‌شود و در لحظه 
. گل لاین هم یک تکنولوژی جداست  یکن در آفساید هست یا خیر می‌گوید باز
که اصلا ربطی به VAR ندارد. هزینه این سیستم خیلی‌گران است و هنوز 

گیر نشده است.  آن‌طور که باید در فوتبال دنیا فرا

درهرصورت در فصل گذشته در بازی‌های متعددی مشکل عبور توپ خط 
ل و پرسپولیس مقابل  از دروازه داشتیم. به‌خصوص در دیدارهای استقلا

حریفان‌شان. 
امیدوارم با VAR بتوانیم این امر را هم پوشش بدهیم. در حال حاضر دو 
یم. این دو دوربین به‌صورت  دوربین به نام آفساید لاین در دو بخش زمین دار
ی می‌کند که این دوربین‌ها با زوم  کتیکی از صحنه‌ها فیلمبردار واید و تا
ی صحنه می‌توانند کمک بسزایی در تشخیص عبور توپ از خط  کردن رو
دروازه داشته باشند. البته ممکن است که خطای جزئی هم داشته باشند. 

چرا خروجی صحنه‌های اتاق VAR مدنظر کارگردان تلویزیونی قرار نگرفته و 
این صحنه‌ها پخش نمی‌شد؟

اتفاقا کارگردان برنامه را پیج کردم که برای مردم در مواقعی که داور تشخیص 
VAR داده چه صحنه‌هایی پخش شده است که در پاسخ گفتند ما تصاویر 

یم اما برای خروجی  اتاق VAR را دار
صداوسیما تصاویر مشکل‌دار شده 

و چون سیاه بود نمی‌توانستند آن را 
گ فنی  پخش کنند. حالا این یک با

بوده یا هر چیز دیگری مرتبط با صداوسیما بوده و ربطی به دستگاه‌های ما 
نداشته است. 

شنیده می‌شود هواداران اراکی اجازه نداده‌اندVAR  از ورزشگاه این شهر 
جمع‌آوری‌شده و گویا مسئولان آلومینیوم اعتقاد دارند دستگاه‌هایVAR  باید 

برای دیدارهای این تیم در اراک بماند. 
من هم این موضوع را شنیدم. درهرصورت باشگاه آلومینیوم هم تلاش و 
 VAR ی‌های لازم را داشته است و در ورزشگاه خودش هزینه کرده و همکار
ی کرده، اما میزبان تیم دیگری بوده و خودش هنوز بهره لازم را از این  را کارگذار
دستگاه نبرده است. به‌هرحال انتظار مردم این شهر و این باشگاه این است 
ی به  که خودشان هم از VAR بهره ببرند. به‌هرحال باید ببینیم سیاستگذار
چه شکلی می‌شود اما امیدوارم برای هفته دوم در این خصوص به مشکل 

یم، هرچند بعید است مشکلی به وجود بیاید.  برنخور

با پدیده VAR سیار مواجه هستیم. چه زمانی تمام ورزشگاه‌های میزبان لیگ 
برتر به VAR تجهیز خواهند شد؟

اولا تاییدیه ورزشگاه‌ها را سازمان لیگ می‌دهد. الان شنیده می‌شود خیلی 
از مشکلات ورزشگاه‌های موجود رفع شده اما هنوز ایرادهایی باقی مانده 
است. ان‌شاءالله هر زمان تمام نواقص ورزشگاه‌ها برطرف شود باید به‌سمت 
یم. همین سیستم‌ها هزینه‌های هنگفتی دارند و  ی سیستم‌ها برو یدار خر
یک‌سری باشگاه‌ها هم اعلام آمادگی کرده‌اند. در حال حاضر مهم‌ترین 
گر زیرساخت‌ها اوکی شود بقیه موارد برای تجهیز  چیز زیرساخت است و ا

ورزشگاه به VAR خیلی‌سخت نیست. 

یم؟ حالا VAR سیار دار
یم برای بازی‌های  بحث VAR سیار نیست. اما به‌هرحال دستگاه‌هایی که دار

مختلف به شهرهای مختلف منتقل می‌شود. 

ید فقط به دیدار  بازی‌های مهمی که برای قضاوت با VAR در نظر دار
سرخابی‌ها مربوط می‌شود؟

ی‌های لیگ برتر برای ما مهم هستند و نمی‌توان  این‌طور نیست، چون همه باز
ی مهم‌تر است. به هر صورت سعی می‌کنیم همه تیم‌ها از این  گفت کدام باز
ی بهره‌مند شوند. خود باشگاه‌ها هم باید کمک کنند تا با فراهم شدن  تکنولوژ
زیرساخت‌ها، این عدالت برای همه باشگاه‌ها به‌صورت یکسان برقرار شود. 

ید؟ درباره نقدهای یاسر همرنگ صحبتی دار
ما نقدهای سازنده را پذیراییم به شرطی که در آن بی‌معرفتی نباشد. هتل 
گرچه کمی دور بود اما یک هتل پنج ستاره با بهترین امکانات  میزبان داوران ا
به شمار رفته و آنها در کمال آرامش در این هتل اسکان داشتند. درباره البسه 
هم که انتقادهایی مطرح شد این توضیح لازم است که سه نفر از داوران ما 
به نمایندگی از سایر داوران و سلیقه آنها، این طرح و رنگ‌ها را انتخاب 
کرده ضمن اینکه در این لباس‌ها از بهترین کیفیت پارچه استفاده شده 

گر سلیقه خودشان را داوران  است. ا
دوست ندارند این دیگر تقصیر 

ما نیست. 

 استارت بارسلونا در فصل جدید رقابت‌های لالیگا قابل قبول 
بود و شاگردان هانسی فلیک موفق شدند در مستایا و برابر 
والنسیا که نمایش خوبی در این دیدار داشت به برتری 2 بر 
یک رسیده و 3 امتیاز نخست فصل را دشت کنند. بارسا در 
چند فصل اخیر به‌شدت با بحران مالی و معضل جدی برای خریدهای جدید 
روبه‌رو است و در تابستان جاری هم این مشکل را به‌صورت اساسی حس می‌کند. 
در چنین شرایطی به‌نظر می‌رسید سرمربی آلمانی این تیم مجبور است بیشتر از 
کادمی لاماسیا به تیم اصلی تزریق می‌شوند، استفاده  پدیده‌های نوظهوری که از آ
کند. اگرچه شاید در ادامه فصل این موضوع به ضرر آبی و اناری‌ها شود؛ چراکه 
رقبای آنها به‌خصوص رئال‌مادرید به‌شدت خود را تقویت کرده‌اند و شاگردان 
آنچلوتی با خرید امباپه و داشتن تیمی پرستاره مدعی اول قهرمانی در لیگ هستند. 
به همین دلیل فلیک در نخستین فصل حضورش در فوتبال اسپانیا کار بسیار 
سختی برای رسیدن به موفقیت و تثبیت جایگاهش دارد و امیدوار است تا به 

کمک این پدیده‌های جوان بتواند فصلی موفق را پشت‌سر بگذارد. 

 اعتماد خودی‌ها به لاماسیا
باره اینکه چگونه  پپ گواردیولا، سرمربی اسبق کاتالان‌ها پیش‌تر در

یکنانی که در لاماسیا پرورش داده شده و راهی باشگاه‌های  ی از باز بسیار
دیگر می‌شوند گفته بود علت اصلی این موضوع به مربیان تیم برمی‌گردد 
یکنان جوان را دارند. البته این  یسک‌پذیری برای استفاده از باز که قدرت ر
قاعده بیشتر در مورد مربیانی که در همین تیم سال‌ها حضور داشته و 
ی، لوئیس انریکه و حتی رونالد  ی کرده‌اند نظیر خود پپ، ژاو در آنجا باز
که  کومان بیشتر صدق می‌کند. مشکل بیشتر آنجا نمایان می‌شود 
مربیانی خارج از این مجموعه هدایت تیم را برعهده گرفته و کمتر به 
ــه  ــر این جرأت را پیدا می‌کنند که ب ــان بها می‌دهند. آنها کمت این جوان
استعدادهای جوان فرصت خودنمایی دهند. فعا ظاهرا فلیک چنین 
مشکلی ندارد و در همین شروع کارش نشان داده که می‌خواهد به لاماسیا 

و خروجی‌اش اعتماد کند. 
در دیدارهای پیش‌فصل و تدارکاتی که بارسا برابر حریفان خود برگزار کرد این 
یکن جوان را برای نخستین‌بار  موضوع به‌خوبی نمایان بود و او چندین باز
در ترکیب اصلی تیمش قرار داد که به‌خوبی هم از این موضوع بهره برد و 
توانست نفراتی را پیدا کند که احتمالا در طول فصل می‌توانند کمک‌حال 
او در دیدارهای پرفشار و فشرده پیش‌رو باشند. در ابتدا به‌نظر می‌رسید 
شاید به‌دلیل مصدومیت و غیبت برخی ستاره‌های تیم است که سرمربی 

ی  آلمانی مجبور به چنین تغییراتی شده اما شنبه‌شب و در نخستین باز
یکنان اعتقاد داشته و تصمیم  فصل برابر والنسیا مشخص شد او به این باز

یکنانی استفاده کند.  دارد در ادامه بیشتر از چنین باز

 نخستین استارت
کرد و آنها برای  یکن جدید خود رونمایی  شنبه‌شب بارسا از سه باز
نخستین‌بار با پیراهن این تیم در یک دیدار رسمی به میدان رفتند؛ مارک 
«ی  برنال )‌17ساله(، جرارد مارتین )‌22ساله( و پائو ویکتور )‌22ساله(. »کاسادو
ی  یکن جوان و کمتر شناخته شده این تیم در این باز ‌20ساله نیز دیگر باز
ی حضور در رقابت‌های رسمی را  بود که البته او فصل پیش و توسط ژاو
ی به او اعتماد کرد. برابر والنسیا در‌مجموع  تجربه کرد و فلیک نیز در این باز
ی کردند  یکن اصلی یا ذخیره باز یکن محصول لاماسیا به‌عنوان باز 7 باز
که این موضوع به‌خوبی نشان می‌دهد سرمربی تازه‌وارد تیم نگاه ویژه‌ای 

کادمی بارسلونا دارد.  به آ
این نفرات هم به‌خوبی پاسخ اعتماد سرمربی خود را دادند به‌خصوص 
ی می‌کرد و توانست هم  کاسادو که در دبل پیلوت )دو هافبک میانی( باز
در کارهای دفاعی و هم تهاجمی عملکرد قابل قبولی ارائه کرده و چندین‌بار 

هم اقدام به شوتزنی کرد تا نشان دهد می‌تواند یکی از هافبک‌های آینده‌دار 
تیم باشد. او حتی تا آستانه گلزنی در این دیدار هم پیش رفت و شاید 
یکن هم به‌عنوان یکی از گلزنان  یف نبود نام این باز گر دفع مدافع حر ا

ی ثبت می‌شد.  باز
گرچه در دیدار جام  مارک برنال هم توانست نمایش درخشانی ارائه کند و ا
ی را باخت  کو شد و بارسا باز ، پاس اشتباه او باعث گل نخست مونا گامپر
ی عالی کار کرد و دقت پاس 94.2 درصدی او نشان داد برابر  اما در این باز
والنسیا کم‌اشتباه ظاهر شده است. او در میانه میدان و در کنار کاسادو 
ی از  زوج موفقی را تشکیل داد. البته با بازگشت فرانکی دی‌یونگ و پدر
ی پیدا خواهند کرد.  یکن کمتر فرصت باز مصدومیت احتمالا این دو باز
برنال تنها ‌17سال دارد و در کنار کوبارسی و لامین یامال که هم‌سن او هستند 
نفراتی بودند که در ترکیب اصلی بارسا به میدان رفتند تا نشان دهند نسلی 
جوان و آینده‌دار در این تیم مشغول رشد است. در این میان جرارد مارتین 
یکن تعویضی راهی زمین شدند و عملکرد خوبی  یکتور به‌عنوان باز و پائو و
ی پیدا کرده و فرمین لوپز هم  ی شرایط باز داشتند، اما با توجه به اینکه پدر
ی کند، فلیک احتمالا در دیدار شنبه آینده برابر  می‌تواند در دیدار بعدی باز

اتلتیک‌بیلبائو تغییراتی را در ترکیب تیمش ایجاد خواهد کرد. 

رئیس دپارتمان داوری در پاسخ به سوال »فرهیختگان« درباره عدم پخش تصاویر کمک‌داور ویدئویی از تلویزیون:

صداوسیما نتوانست تصاویر VAR را نشان بدهد
 شاید با دوربین خط آفساید بتوانیم عبور توپ از خط دروازه را هم پوشش بدهیم

 در بازی استقلال VAR عدالت را برقرار کرد

استارت خوب مرد آلمانی در لالیگا

اعتماد فلیک به لاماسیا؛ راز موفقیت در گام نخست

ش
ورز

ش
ورز
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باد شدید در قزوین چشم کادر آبی‌پوشان را ترسانده؟

 باشگاه استقلال: 
ک میزبانی؛ یا شهر قدس یا ارا

سازمان لیگ دیروز اعام کرد دیدار روز جمعه استقلال برابر 
ملوان انزلی در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه 
سردار آزادگان قزوین برگزار می‌شود و مسابقه چادرملو مقابل 
شمس‌آذر قزوین نیز در ورزشگاه دستگردی تهران انجام خواهد 
شد. نکته قابل توجه اینکه استقلالی‌ها که امیدوار بودند دیدار 
خود برابر ملوان را در یکی از ورزشگاه‌های پایتخت برگزار کنند، 
حالا باید برای دومین هفته پیاپی با تصمیم سازمان لیگ راهی 
ی دیدار هفته اول  قزوین شوند. این در حالی است که برگزار
تی که  ینی و مشکلا استقلال مقابل شمس‌آذر به میزبانی تیم قزو
ی پدید آورد، باعث شد استقلالی‌ها  یان باز شرایط جوی در جر
امروز اعتراض شدیدی را به تصمیم سازمان لیگ مطرح کرده و 
خواستار تغییر ورزشگاه هفته دوم خود شوند. نکته قابل توجه 
اینکه بعد از مخالفت مدیران ورزشگاه شهدای شهرقدس و 
 ، شورای تامین استان با میزبانی دیدار استقلال در این شهر
استقلالی‌ها موضوع میزبانی در ورزشگاه دستگردی را مطرح 
کرده و این در حالی است که با اعام سازمان لیگ قرار است 
دیدار چادرملو و شمس‌آذر همزمان با دیدار استقلال در این 

ورزشگاه برگزار شود. 
در این خصوص شنیده می‌شود استقلالی‌ها به این مورد هم 
اعتراضاتی را وارد آورده و اعام کرده‌اند به‌عنوان یک تیم تهرانی 
این حق آنهاست تا از امتیاز میزبانی در پایتخت بهره‌مند شوند 
ــن  ــد ای ــت، بای ــان اس ــتقلال میزب ــه اس ی روز جمع ــاز ــه در ب ــالا ک و ح
ــدار تحت هر شرایطی در تهران و ورزشگاه شهر قدس برگزار  دی
ینه دیگری را نیز مدنظر دارد و آن هم  شود. البته این باشگاه گز
ک است که این پیشنهاد شب گذشته ارائه شد.  ی در ارا باز
یان  موضوع مهم اینکه وزش باد شدید در ورزشگاه قزوین در جر
دیدار با شمس‌آذر که با خوش‌شانسی استقلالی‌ها به ضرر این 
ــم از  ــن تی ــی ای ــم کادرفن ــابی چش ــده حس ــث ش ــد، باع ــام نش ــم تم تی
ی مجدد در این ورزشگاه بترسد. این در حالی است که طبق  باز
ــاد در  پیش‌بینی‌های هواشناسی، وضعیت جوی و میزان وزش ب

روز جمعه پیش‌رو با جمعه گذشته مشابهت دارد!

دفاع چپ و راست استقلال فعلا با یک گزینه

جلالی به ملوان هم نمی‌رسد
دیدار هفته دوم استقلال در شرایطی برابر ملوان برگزار می‌شود که 
یاد ابوالفضل جلالی که به‌خاطر  برای این مسابقه هم به احتمال ز
مصدومیت دیدار هفته اول این تیم را از دست داد همچنان در 
لیست محرومان است و نمی‌تواند تیمش را همراهی کند. جلالی 
ــاص داد  ــود اختص ــه خ ــاس‌گل را ب ــای پ ــوان آق که سال گذشته عن
یع‌تر  ینات اختصاصی خود ادامه می‌دهد تا هرچه سر به تمر
دوباره به ترکیب این تیم اضافه شود. گفتنی است استقلالی‌ها 
با از دست دادن صالح حردانی و سامان تورانیان مدافع راست 
ــرای ذخیره رضاییان در لیست خود ندارند. این در  تخصصی ب
حالی است که با جدایی سلمانی و مصدومیت جلالی، سمت 
ینه یعنی میاد زکی‌پور  چپ خط دفاعی استقلال فعا با یک گز

به کار خود ادامه می‌دهد. 

قول رفعتی برای نمایندگان آسیایی:

 ورزشگاه آزادی 
به لیگ نخبگان می‌رسد

ی ورزشگاه‌ها درمورد  داود رفعتی، دبیر ستاد استانداردساز
ی ورزشگاه شهرقدس و تختی تهران  آخرین شرایط آماده‌ساز
گفت: »ورزشگاه شهرقدس روند پیشرفت دارد و کارها در آن 
گر برگزار  ی هوادار و خیبر هم با تماشا انجام می‌شود. همین باز
ی  ــاز ــده‌آل است اما خوب و ب ــم شرایطش ای ــم بگوی شد‌. نمی‌توان
ی است. وضعیت نورش ارتقا پیدا می‌کند. کارها در  قابل برگزار
ورزشگاه تختی نیز در حال انجام است و ۱۷ شهریورماه چمنش 
ی تیم ملی آماده  آماده می‌شود و احساس می‌کنم پس از باز
باشد.« رفعتی درمورد وضعیت ورزشگاه فولادشهر برای میزبانی 
ی ورزشگاه هستیم. ۳ مورد  از تیم ملی گفت: »در حال آماده‌ساز
ی زمین و اسکوربرد در روند اصاح قرار  ، آبیار اصلی یعنی نور
، که باید ورزشگاه را در اختیار AFC قرار  گرفته و یک هفته زودتر
دهیم، آماده می‌شود.« رفعتی درمورد اینکه تیمی مثل النصر 
گر ورزشگاه آزادی به لیگ نخبگان  باید ۲ بار به تهران بیاید و ا
نرسد، کدام استادیوم جایگزین می‌شود، توضیح داد: »قطعا 
ورزشگاه آزادی تا آن زمان آماده می‌شود. البته استادیوم تختی را 
ی لیگ نخبگان  هم بین‌المللی می‌کنیم و تمام الزام‌های برگزار

ــرد.«  ــم ک ــم خواهی را در آن فراه

اخبار کوتاه

داوران در فیفادی پیش رو 
راهی ایفمارک می‌شوند

بعد از اینکه یاسر همرنگ، داور بازنشسته فوتبال ایران 
انتقادهایی را به کمیته داوران مطرح و اعلام کرد داوران 

اهمیتی ندارند، چون در غیر این صورت حداقل تست‌های 
پزشکی در ایفمارک از آنها گرفته می‌شد، حالا شنیده 
می‌شود برنامه‌ریزی لازم برای حضور داوران در این مرکز 
پزشکی در فیفادی پیش رو از سوی کمیته داوران با 
مسئولان ایفمارک به عمل آمده است. دانیال مرادی، 
ی با تایید این خبر به »فرهیختگان«  رئیس دپارتمان داور
گفت: »نیاز نیست یاسر همرنگ به ما بگوید بلکه ما 
خودمان متوجه هستیم که هرسال اول فصل این کار را 
انجام بدهیم. الان هم در فیفادی پیش رو قرار است از 
داوران آزمایش‌های پزشکی لازم گرفته شود. قرار است 
یکنان الزامی شود.« این تست‌ها برای داوران هم مثل باز
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